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Besvarelse af spørgsmål 79 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 27. januar 2012 efter ønske fra Pia Adelsteen
(DF).

Spørgsmål:
Vil ministeren arbejde for, at EU's globaliseringsfond bliver pålagt en 
svarfrist i forhold til ansøgninger fra eksempelvis danske kommuner, 
således at der ikke som nu kan gå mere end et år, førend kommuner, der 
har ansøgt, får et svar på deres ansøgning?

Svar:
Jeg er enig med spørgeren i, at sagsbehandlingstiden i EU-systemet ved 
ansøgning om midler fra Globaliseringsfonden er lang.

Forklaringen er, at der ikke er en særskilt budgetlinje for Globaliserings-
fondsmidlerne i EU-budgettet. Derfor skal midlerne findes konkret for 
hver ansøgning. En ansøgning skal derfor – efter den almindelige sagsbe-
handling i Kommissionen – først i intern høring i Kommissionen. Der-
næst skal Parlamentet og Ministerrådet godkende ansøgningen som ved 
andre økonomiske beslutninger.

I det nuværende regelsæt for EU’s Globaliseringsfond er der ikke krav til
Kommissionens svarfrister. Det er imidlertid mit indtryk, at Kommissio-
nen har meget fokus på sagsbehandlingstiden, ikke mindst efter gentagne 
danske henvendelser på højt niveau om problemstillingen. 

Såfremt det i forbindelse med forhandlingerne om EU's budget fra 2014-
2020 besluttes at videreføre Globaliseringsfonden vil der fra dansk side 
blive arbejdet for, at svartiderne på ansøgninger til EU’s Globaliserings-
fond bliver kortere. Det kan fx ske ved at sætte svarfrister for Kommissi-
onens behandling af ansøgningerne eller ved ændringer i beslutningspro-
cessen, idet en egentlig ændring af kompetencefordelingen mellem Par-
lamentet, Ministerrådet og Kommissionen ikke forekommer realistisk.

Det bemærkes, at der fra dansk side i forhandlingerne om EU's budget fra 
2014-2020 udtrykkes skepsis over for at videreføre Globaliseringsfonden, 
der ikke i tilstrækkeligt omfang ses som et effektivt instrument til at sikre 
vedvarende, bæredygtig beskæftigelse i kriseramte regioner eller sektorer, 
jf. grundnotat oversendt 20. december 2011 til Folketingets Europaudvalg 
om forslag til forordning om Den Europæiske Fond for Tilpasning til 
Globaliseringen.
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